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Vi er på besøg hos Viborg Fortællekreds, der har til huse på den smukke gamle 
Viborg Katedralskole – det skyldes nok at kredsens formand Johannes Thomsen, i 
mange år, var lærer der. 
Fortællekredsen er startet i 2012 og har ca. 25 medlemmer. 
De sender 3-4 gange om året et nyhedsbrev ud til ca. 5000 personer. 

Vi spørger til de aktiviteter som de har i løbet af året, og der er mange: 

Fortælleværksted 
8 gange om året holder de fortælleværksted, under mottoet: Kærlig og Konstruktiv 
Kritik. De lægger vægt på, at der kan være mange forskellige genrer af fortællinger: 
egne frit opfundne fortællinger, selvoplevede episoder omsat til fortælling og 
fortælling efter litterære forlæg. 

Tak for husly. Fortælleaften på Katedralskolen 
Som tak for at de kan bruge skolens lokaler holder de en aften i november 
arrangement på skolen. Det var den aften vi var inviteret med til og her var stort 
fremmøde ca. 75 personer. Der blev fortalt både Sherlock Holmes, Heinesen, 
folkeeventyr og egen-oplevelser. En rigtig fin aften. 

Julekalender. 
I hele december bliver der hver dag – ”åbnet en låge” i kalenderhuset i 
Sortebrødrehus, og bag lågen sidder en fortæller som fortæller dagens historie. 
Stedet ligger midt i byen, så folk kan lige kigge forbi på vej hjem eller på vej til 
indkøb, og der kommer hver dag 30-40 publikummer. Sikke en god ide! 

Fortællingens dag 
Kredsen har en del gange deltaget i lokale arrangementer på dagen eller tæt på. 
Oftest med 5 - 8 fortællere på et par timer. 

Kulturnatten i Viborg:  
Kredsen har deltaget en del gange i dette lokale arrangement, støttet af Kulturelt 
Samråd, Viborg, med en vis succes. Meningen med Kulturnatten er dog, at folk skal 
glide fra det ene arrangement til det andet rundt om i byens centrum og fortælling 
passer nok ikke så godt til det koncept. 
 
Liv i forsamlingshusene:  



I forlængelse af kommunalreformen oprettede kommunen en speciel pulje, kaldet 
Liv i forsamlingshusene.  Her kunne de små forsamlingshus-foreninger søge om 
tilskud til afholdelse af kulturelle arrangementer fx fortælling. Viborg Fortællekreds 
fik etableret gode samarbejder med Kvols og Skringstrup Forsamlingshuse – og det 
er blevet til flere fine arrangementer – dog lidt uregelmæssigt som det jo er, når der 
er travle pensionister på begge sider af bordet,  

Selv om coronaen  har medført aflysninger og udsættelser, så har Viborg 
Fortællekreds det godt. De synes at de har et godt og stort nok publikum – og det er 
bestemt ikke alle fortællekredse der oplever det. 

Deres ønske for fremtiden er, at der vil blive ved med at komme nye fortællere til 
kredsen 

  


